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اگر قرار است طبری آزاد باشد 
همه ما را زندانی کنید

 می توانیم قیمت 25 قلم 
کالای اساسی را تثبیت کنیم

آیت الله عابدینی اظهار کرد: شنیدیم گفتند آقای طبری با آن پرونده سنگین 
و واقعاً استثنایی آزاد شده است، نگفتند به مرخصی رفت که لایق مرخصی 
هم نبود و نیست، گفتند آزاد شد، باید به دستگاه قضائی بگوییم اگر قرار است 
طبری آزاد باشد پس لطفاً همه ما را زندانی کنید چرا که نمی شود او آزاد باشد و 
همه ما خیالمان راحت باشد. امام جمعه قزوین گفت: از دستگاه قضا می خواهیم 
با هرکسی که به مردم و بیت المال آسیب وارد می کند و امنیت این مردم 
در حوزه ای را به خطر می اندازد برخورد قاطع داشته باشد.آیت الله عبدالکریم 

عابدینی در خطبه های این هفته نماز جمعه شهر قزوین که در...

نماینده مردم شاهین شهر در مجلس گفت: اگر نمی توانیم نرخ تورم همه کالاها 
را تک رقمی کنیم، حداقل باید تلاش کنیم تا نرخ تورم ۲۵ قلم کالای اساسی 
مردم را تک رقمی و تثبیت کنیم.حسینعلی حاجی دلیگانی با اشاره به مصوبه اخیر 
مجلس مبنی بر اینکه واردات داروهای ضروری و تجهیزات پزشکی فاقد مشابه 
تولید داخل از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف و نرخ مالیات کالاهای اساسی 
یک درصد تعیین شد، اظهار داشت: این مصوبه بسیار مهم و در راستای تثبیت 
قیمت کالاهای اساسی است.وی متذکر شد: این کار در راستای اجرای یکی از 

مصوبات بودجه ای مجلس در سال ۱۴۰۲ است که به...

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله اي
 به شرح جدول ذیل

شرکت توزیع نيروی برق آذربایجانغربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله اي خرید انواع کراس ارم 
آهنی به شرح جدول ذیل و برابر مشخصات فني پيوست اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نماید. 
کليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونيکی دولت ) ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 

عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونيکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : روز  شنبه  مورخ 1402/04/17

آخرین مهلت  زمانی دریافت اسناد مناقصات از سایت : ساعت 19 روز  شنبه  مورخ 1402/04/24
مهلت زمانی ارسال پیشنهاد : ساعت 19 روز چهارشنبه مورخ 1402/05/04

زمان بازگشایی پاکت های الف و ب و ج : ساعت 11 روز شنبه مورخ 1402/05/07 و به شرح جدول ذیل خواهد بود.
توضیح : پيشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ، تضمينهای معتبر ) بر اساس شرایط مندرج در 
اسناد مناقصه ( تهيه و تسليم نماید و به پيشنهاد های فاقد امضا ، مشروط ، مخدوش و پيشنهاداتی که بعد از انقضا مدت مقرر 

در فراخوان واصل شود مطلقا ترتيب اثر داده نخواهد شد.

مبلغ  کل تضمین شرکت در موضوع  مناقصه و شماره فراخوانشماره مناقصه
نوع اعتبارمناقصه) به ریال(

خرید انواع کراس آرم آهنی105-1402
منابع داخلی1.189.000.000)شماره فراخوان2002009003000117 (

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: 
آدرس : اروميه – بلوار ارتش-سربازان گمنام-ارتش.شرکت توزیع نيروی برق استان ،  تلفن 3110-044 داخلی 4397  

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکزتماس : 1456

ــده / ــل تامين کنن ــام /پروفای ــام سایر استانها در سایت سامانه www.setadiran.ir  "بخش ثبت ن ــات تماس دفاترثبت ن اطلاع
مناقصه گر " موجود است.
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 امروز- لیلا زمانی
ایران ۲۸ میدان نفت و گاز مشترک با کشور های همسایه 
از جمله عراق، عربستان، قطر، کویت، امارات متحده 
عربی، عمان، بحرین و ترکمنستان دارد که تقریبا در همه 

آن ها از بقیه همسایه ها عقب مانده است.
کشورمان با عراق پنج  میدان نفتی مشترک دارد، با عربستان چهار 
میدان نفتی، با امارات چهار میدان، در طول مرز مشترک آبی ایران 
و قطر هم میدان نفتی رشادت قرار دارد، همچنین لایه نفتی میدان 
پارس جنوبی که مهم ترین میدان مشترک ایران است هم بین ایران 

و قطر مشترک است.
در سال ۱۳۴۷ قراردادی بین ایران و عربستان سعودی امضا شد که 
به اختلاف دو کشور در مورد فلات قاره و خلیج فارس پایان داده یعنی 
مرز دریایی تعیین شده و با توجه به خط عمود منصف طبق قوائد 
خاص تقسیم شده است، در مورد میادین مشترک با قطر نیز حد و 
حدود مشخص است.در سال ۱۹۶۲ در میانه خلیج فارس ذخایر عظیم 
گازی کشف شد که حجم آن ۳۵ تا ۶۰ تریلیون فوت مکعب )۶۰ هزار 
میلیارد فوت مکعب( تخمین زده شد.این میدان بین دو کشور ایران و 
کویت مشترک شناخته شد، که در سمت ایران با نام »آرش« و در 
سمت کویت با نام »الدوره« شناخته می شود.این میدان گازی از میادین 
مشترک ایران، با کشور های کویت و عربستان است. ذخیره در جای 
گاز میدان آرش ۲۰ تریلیون فوت مکعب و ذخیره نفت در جای این 

میدان نیز نزدیک به ۳۱۰ میلیون بشکه برآورد می شود.
اهمیت میدان آرش علاوه بر حضور لایه های نفتی و گازی با مقدار 
زیاد میعانات گازی، حفظ حاکمیت کشورمان بر آب های این منطقه و 
مناقشه مرزی است که طی حدود ۱۰ سال اخیر توسط کشور کویت به 
وجود آمده است.بر اساس اطلاعات موجود و قوانین بین المللی، نظیر 
عمق آب و فاصله تا سرزمین خشکی، مرز دریایی در سال های قبل از 
انقلاب اسلامی تعیین شده که همین مرز مورد قبول و تاکید کشورمان 
است. طبق این مرز، حدود ۴۰ درصد ساختمان نفتی و گازی موجود 
میدان آرش در آب های ایران قرار دارد.البته تغییر موضع سوال برانگیز 
کویت در دور جدید اختلاف نظر ها در خصوص میدان آرش، حاکی 

نشان از غلبه دلایل سیاسی بر این مناقشه گازی است.
واقعیت میزان پیشرفت میادین مشترک در دولت سیزدهم

 در شرایطی که روابط ایران و عربستان بعد از ۷ سال نزدیک تر 
شده و بهبود پیدا کرده است در روزهای اخیر خبرهایی در خصوص 
میادین مشترک ایران و عربستان منتشر شده که به نظر می رسد اهداف 

شیطنت آمیزی برای سایه انداختن بر روابط دو کشور است.
یک روز موضوع میدان آرش و انکار حق ایران در این میدان مطرح 
می شود و روز دیگر تخلیه میدان مشترک نفتی با ایران از سوی 

عربستان. اما آمارهای واقعی در این زمینه چه می گوید؟

شرکت ملی نفت ایران از بدو آغاز به کار دولت سیزدهم و همسو با 
اسناد بالادستی کشور، توسعه حداکثری از میادین نفت و گاز با تمرکز 

ویژه بر میادین مشترک، را در اولویت برنامه های خود داشته است.
از ابتدای مهرماه سال ۱۴۰۰ »کمیته توسعه بالادستی« و نیز 
»کمیته توسعه میادین مشترک« در شرکت ملی نفت ایران با ریاست 
مدیرعامل و عضویت مدیران ارشد این شرکت آغاز به کارکرده و 
طی جلسات متعدد برای توسعه میادین مشترک برنامه ریزی جامعی 
انجام گرفته است. نظر به اهمیت توسعه متوازن و پایدار بالادستی 
صنعت نفت و لزوم توجه به چگونگی اولویت دهی به توسعه میادین، 
نحوه تخصیص منابع مالی به طرح ها )منابع داخلی شرکت ملی نفت 
ایران و یا سرمایه گذاری های داخلی و خارجی(، ایجاد ساختار اجرایی 
کارآمد برای پیشبرد سریع تر طرح های توسعه ای و...، تاکنون تمامی 
میادین مشترک نفت و گاز در برنامه توسعه قرار گرفته و اکثریت آن ها 

در حال تولید است.
شمارش معکوس برای عملیات حفاری در میدان آرش

در خصوص میدان آرش، باوجود حساسیت ها و مناقشات مرزی، 
شرکت ملی نفت ایران به جد موضوع توسعه میدان را دنبال کرده 
و آمادگی خود را دراین خصوص به مراجع ذی ربط ازجمله شورای عالی 

امنیت ملی اعلام داشته است.
براین اساس امکانات لازم جهت شروع عملیات ژئوفیزیک و 
ژئوتکنیک و متعاقب آن استقرار دکل حفاری به منظور شروع عملیات 
توسعه پیش بینی شده بینی شده است. شرکت ملی نفت ایران هم اکنون 
آمادگی کامل دارد تا عملیات حفاری مربوط به این میدان را آغاز کند. 
درعین حال منابع مالی و سخت افزاری کافی نیز برای توسعه این میدان 

مصوب شده است.
سرمایه گذاری ۸۵ میلیارددلاری در میدان پارس جنوبی

تاکنون ۸۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری در میدان پارس جنوبی 
انجام شده است و برای تکمیل طرح های توسعه این میدان مشترک 
گازی با احتساب طرح فشارافزایی، حدود ۲۷ میلیارد دلار سرمایه نیاز 
است.همچنین در خصوص میدان سلمان گازی، احداث خط لوله جدید 
و تعمیر خط لوله موجود در دست اقدام بوده و در خصوص میدان بلال 

گازی، حفاری چاه توصیفی - اکتشافی به اتمام رسیده و مبتنی بر آن، 
طرح توسعه میدان در دست بررسی است.

افزایش تولید گاز از پارس جنوبی در ۱۴۰۱
از ثمرات اقدامات انجام شده در میادین مشترک گازی می توان 
به افزایش متوسط تولید گاز به میزان ۱۰ میلیون مترمکعب در روز 
در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ و دستیابی به رکورد تولید گاز 
به میزان ۷۰۵ میلیون مترمکعب در روز در میدان پارس جنوبی، در 
پیک زمستانی اشاره کرد. در سال های جاری و آینده، افزایش تولید 
میدان پارس جنوبی در حد ۷۱۵ الی ۷۲۰ میلیون مترمکعب در روز 

برنامه ریزی شده است.
 مسایل نفتی محور مذاکره فشرده 

وزیران نفت و انرژی ایران و عربستان در وین
وزیر نفت ایران و وزیر انرژی عربستان در دیدار فشرده و طولانی 
در حاشیه هشتمین سمینار بین المللی اوپک در وین درباره وضع بازار 
نفت و سرمایه گذاری در این صنعت گفت وگو کردند.جواد اوجی وزیر 
نفت ایران و عبدالعزیز بن سلمان وزیر انرژی عربستان روز چهارشنبه 
)۱۴ تیرماه( در حاشیه نخستین روز هشتمین سمینار بین المللی سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در وین ملاقات و مذاکراتی فشرده 
داشتند.دو طرف در این نشست، درباره شرایط کنونی بازارهای جهانی 
نفت خام، آینده بازار نفت، تصمیم های کنونی و موردنیاز برای آینده و 

چشم انداز قیمت های نفت خام گفت و گو و تبادل نظر کردند.
اوجی و عبدالعزیز بن سلمان همچنین درباره موضوع های دوجانبه بین 
ایران و عربستان از جمله سرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز و بررسی 
امکان سرمایه گذاری مشترک نیز گفت وگو کردند.مسایلی مانند تجارت 
مواد هیدروکربنی و توسعه میدان های مشترک نیز از دیگر محورهای 

مذاکره دو طرف در حاشیه هشتمین سمینار بین المللی اوپک بود.
ایران و عربستان دو کشور تأثیرگذار در تصمیم های اوپک و ائتلاف 
اوپک و غیراوپک )اوپک پلاس( هستند؛ ازاین رو وزیر نفت ایران و وزیر 
انرژی عربستان در این ملاقات درباره تصمیم های مرتبط با اوپک و 
اوپک پلاس و مسایل مربوط به آینده سرمایه گذاری ها در بخش انرژی 

تبادل نظر کردند.
جذابیت الگوی جدید قراردادهای نفتی

 وزیر نفت با اشاره به هدف گذاری برای جذب ۲۵۰ میلیارد دلار 
سرمایه  در صنعت نفت ایران طی هشت سال آینده، گفت: در ۲۰ماه 
گذشته، ۴۰ میلیارد دلار قرارداد با شرکت های داخلی و خارجی امضا 
کردیم. جواد اوجی در هشتمین سمینار بین المللی اوپک و دومین 
نشست وزارتی با عنوان »سرمایه گذاری، تأمین مالی و راهبردهای 
رشد فراگیر نفت« با بیان اینکه ایران در مجموع ذخایر نفت خام و 

گاز طبیعی در جهان...

مهرداد حاجی زاده فلاح، کارشناس اقتصادی در گفت 
وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: گروه بریکس 
از بازارهای نوظهور برزیل، روسیه، هند و چین و آفریقای 
جنوبی که بعداً اضافه شد، از شعاری که در یک بانک 
سرمایه گذاری رویاپردازی شده بود به باشگاهی در 
دنیای واقعی تبدیل شده است که یک بانک توسعه 
بزرگ را نیز کنترل می کند. زمانی ممکن بود که دیدن 
چین تحت حاکمیت حزب کمونیست در استقبال از 
خودپسندی وال استریت، طعنه آمیز به نظر می رسید. 
اما اکنون کشورهای مختلف از هر جنس سیاسی، از 
جمله ایران و عربستان سعودی، برای پیوستن به آن 

مشتاق هستند.
مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: »BRIC« در سال ۲۰۰۱ توسط 
اقتصاددان جیم اونیل اختراع شد.تا تمرکز خود را به نرخ های رشد 

قوی در برزیل، روسیه، هند و چین جلب کند و به عنوان یک تز خوش 
بینانه برای سرمایه گذاران در میان بدبینی بازار از حملات تروریستی 
در ایالات متحده در ۱۱ سپتامبر نظر گرفته شد. چهار ملت این ایده 
را گرفتند و به،شدت تلاش کردند . رشد سریع آنها در آن زمان به این 
معنی بود که آنها دارای منافع مشترک و چالش های مشترک بودند. 

این کارشناس اقتصادی افزود: آن ها قبلًا در انجمن هایی مانند 

سازمان تجارت جهانی همکاری می کردند و احساس می کردند که 
اگر صدایشان ترکیب شود، تأثیرشان در نظم جهانی تحت سلطه 
 BRIC ایالات متحده بیشتر می شود. اولین نشست وزرای خارجه
توسط روسیه در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال 
۲۰۰۶ برگزار شد. مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: این گروه اولین 
نشست خود را برگزار کرد.اجلاس سران رهبران در سال ۲۰۰۹. 
آفریقای جنوبی در پایان سال ۲۰۱۰ دعوت شد تا عضویت خود را در 
قاره دیگری گسترش دهد. این گروه بیشتر، اقتصاد جهانی را محمل 
فعالیت های خود اختصاص داده است که در راس آن رشد چین است

این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سوال که بریکس چه کاری 
انجام می دهد؟ گفت: بزرگترین دستاوردهای ملموس مالی بوده است. 
این کشورها توافق کردند که ۱۰۰ میلیارد دلار ارز خارجی را جمع آوری 

کنند که می توانند در مواقع اضطراری به یکدیگر وام دهند. 
ادامه در صفحه 3
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گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

تجدید فراخوان مناقصه عمومی
همزمان با ارزیابی کیفی  )یک مرحله ای(                                                                        

 شرکت گازاستان کرمانشاه درنظر دارد مناقصه عمومی به شماره 2002001339000025   را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تجدید نماید.
موضوع مناقصه: ایمن سازی ایستگاههای TBSشهرستانهای هرسین،صحنه و سنقر.

شماره مناقصه: 2002001339000041
شرکتهای متقاضی دارای گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری در رشته ابنیه و نیز گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران می توانند درصورت داشتن ظرفیت مجاز کاری ، کلیه مراحل برگزاری 

مناقصه اعم از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها را، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( پیگیری نمایند.
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

برآورد صورت گرفته جهت انجام پروژه: 13.000.074.538ریال.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 700.000.000ریال.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه1402/04/06 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت16:00روز یکشنبه مورخ1402/04/25.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 16:00 روز یکشنبه مورخ 1402/05/08.
زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: ساعت 9:30 روز دوشنبه مورخ1402/05/09.

ــگاه اطلاع رسانی  ــا پای ــاق 215 ی ــوار شهید بهشتی شرکت گازاستان کرمانشاه طبقه اول ات ــه آدرس:کرمانشاه، میدان آزادی، ابتدای بل مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر ب
ــد. ــه نماین ــی )WWW.NIGC-KSh.ir( مراجع الکترونیک

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمانشاهشناسه آگهی :1524368

شرکت ملی گاز ایران
 شرکت گازاستان کرمانشاه

)سهامی خاص(

ادامه در صفحه ۴

 بلیت هواپیما 
ج شد از دسترس خار

 رشد ۶۶درصدی صادرات زعفران
تجار بی اعتماد به بورس
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صفحه 2

همزمان با عید ولایت و امامتهمزمان با عید ولایت و امامت

 »امروز«  درباره دستاوردهای ایران از میادین مشترک با همسایگان گزارش می دهد

ماجرای گرانی دوباره قیمت بلیت هواپیما

کلان بیمارستان کلان بیمارستان 
»غدیر« افتتاح شد»غدیر« افتتاح شد   صفحه 8

 پرونده های قدیمی تخلفات خودروسازان 
در تعزیرات به نتیجه نرسید

سازمان حمایت: 

قالیبافی از جمله هنرهای اصیل و ارزشمندی است که 
سابقه ای طولانی در ایران دارد؛ استان ایلام نیز در میان 
تولید فرش های دستباف، دارای قدمت بیش از ۵۰۰ سال 
است که این موضوع ایلام را در بین قدیمی ترین بافندگان 

فرش دستباف ایرانی قرار می دهد.
فرش دستباف در این استان همواره یکی از مهم ترین 
صنایع و حرفه روزمره مردم بوده است که ابتدا در میان 
ایلات و قبایل چادرنشین که کار اصلی و عمده آنان 
دامداری بوده است پدیدار شده و بعد در کل استان و در 

بین بانوان رواج پیدا کرده است.

 صنعت قالیبافی 
در ایلام رو به افول است

یادداشت امروز

  مهسا نظری -فعال رسانه ای

به اعتقاد بسیاری از کارشناسان  دولت نباید سرمایه خود را 
برای توسعه صنعت نفت بگذارد، بلکه باید سرمایه مورد نیاز 
این صنعت جذاب از سوی کشورها و شرکت های بین المللی 
تأمین شود و دولت تمرکز خود را روی زیرساخت های 
بهداشتی، اجتماعی، تعلیم و تربیت و فرهنگی بگذارد. هر 
چند ایران به عنوان دارنده دومین ذخایر بزرگ گازی و 
سومین دارنده ذخایر نفتی جهان، ظرفیت مناسبی جهت 
جذب سرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز دارد. نظام قانونی 
ایران رویکرد ثابتی در فرایند سرمایه گذاری خارجی نداشته 
و روش های متفاوتی توسط قوانین مختلف به فراخور مقام 

و موضع مقنن اتخاذ شده است.

بهبود شرایط نفتی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه ۵

 ادامه درصفحه 7
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وش فله ای و سهم کم ایران در تجارت جهانی زعفران فر
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 کارکرد BRICS به عنوان
 یک باشگاه واقعی 

حاجی زاده فلاح، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با » امروز« مطرح کرد؛
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